UBND TỈNH GIA LAI

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:         /SGDĐT-GDTrH Gia Lai, ngày       tháng     năm 2025

V/v triển khai Tài liệu tích hợp nội

dung giáo dục lý tưởng cách mạng,

đạo đức, lối sống trong các môn học

Kính gửi: Các đơn vị trực thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo.

Thực hiện Quyết định số 2546/QĐ-BGDĐT ngày 09/9/2025 của Bộ Giáo

dục và Đào tạo (GDĐT) về việc phê duyệt Tài liệu hướng dẫn giáo viên tích hợp

nội dung giáo dục lý tưởng cách mạng, đạo đức, lối sống trong các môn Giáo dục

kinh tế và pháp luật, Ngữ văn, Hoạt động trải nghiệm và hướng nghiệp,

Sở GDĐT đề nghị Thủ trướng các đơn vị trực thuộc Sở triển khai các nội

dung sau:

1. Tiếp tục triển khai thực hiện Bộ tài liệu hướng dẫn hoạt động giáo dục

đạo đức, lối sống cho học sinh (kèm theo Quyết định số 4736/QĐ-BGDĐT ngày

30/12/2022 của Bộ GDĐT), tài liệu Mô hình giáo dục lý tưởng cách mạng, đạo

đức, lối sống cho học sinh, sinh viên (kèm theo Quyết định số 4662/QĐ-SGDĐT

ngày 29/12/2023 của Bộ GDĐT) đến tất cả cán bộ quản lý, giáo viên, học sinh

trong nhà trường.

2. Chú trọng giáo dục lý tưởng cách mạng, đạo đức, lối sống cho học sinh

qua hoạt động dạy học các môn học: Ngữ văn, Lịch sử, Hoạt động trải nghiệm,

hướng nghiệp. Các cơ sở giáo dục dùng Tài liệu hướng dẫn giáo viên tích hợp nội

dung giáo dục lý tưởng cách mạng, đạo đức, lối sống trong các môn Giáo dục kinh

tế và pháp luật, Ngữ văn, Hoạt động trải nghiệm và hướng nghiệp (đính kèm) để

khai thác, sử dụng, tập huấn, hướng dẫn hoạt động giáo dục đạo đức, lối sống cho

cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên, học sinh và dùng để học sinh tham khảo khi

thực hiện các quy định trong trường học.

Sở GDĐT đề nghị Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc Sở nghiêm túc triển

khai thực hiện./.

Nơi nhận:                                                                                 KT. GIÁM ĐỐC

- Như trên;                                                                                         PHÓ GIÁM ĐỐC
- Giám đốc Sở GDĐT (để b/c);

- Các Phó Giám đốc Sở GDĐT;

- Lưu: VT, GDTrH.

  Nguyễn Đình Hùng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-10T08:33:44+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	Nguyễn Đình Hùng<hungnd@sgddt.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-10T08:34:55+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<vanphongso@sgddt.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-10T08:35:00+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<vanphongso@sgddt.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-10T08:35:04+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<vanphongso@sgddt.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-10T08:35:20+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<vanphongso@sgddt.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!